
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 5Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº. 63/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/14722,
R E S O L V E:
exonerar VERENA MAGALHÃES DO NASCIMENTO do cargo em comissão 
de Coordenador de Logística Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 5 de janeiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 64/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1033680,
R E S O L V E:
I. exonerar DORIMARIO PANTOJA BORGES do cargo em comissão de As-
sessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar 
da Governadoria do Estado, a contar de 30 de dezembro de 2020.
II. nomear VALDIR DE JESUS SILVA DO AMARAL para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 30 de dezembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 65/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/14468
R E S O L V E:
I. exonerar FUAD IBNE YSKANDAR FARAH do cargo em comissão de Asses-
sor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 23 de dezembro de 2020.
II. nomear EWERTON SANTOS DE MATOS  para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 6 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 66/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1090725,
R E S O L V E:
I. exonerar ELIELSON BORGES CANTÃO RODRIGUES do cargo em comis-
são de Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ANDRESSA GATTI ROCHA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Grupos de Trabalho, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 67/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1090725,
R E S O L V E:
I- exonerar HENRICK DE SOUSA NOGUEIRA do cargo em comissão de As-
sistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear ERIVELTO MARLON DOS SANTOS PINHEIRO JUNIOR para exer-
cer o cargo em comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 68/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto no. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1090725,
R E S O L V E:
I. exonerar TATIANE CRISTINA DE ANDRADE LIMA do cargo em comissão 
de Assistente  de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.

II. nomear TOMÉ DE JESUS SOSINHO GONÇALVES FILHO para exer-
cer o cargo em comissão de Assistente  de Unidade Mista, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 69/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/15028,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA JOSÉ RODRIGUES LIMA do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 4 de janeiro 
de 2021.
II. nomear NEUSA CORREA MARTINS para exercer o cargo em comis-
são de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a con-
tar de 4 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 70/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1108331,
R E S O L V E:
I. exonerar ALINE NAIR LIBERAL CUNHA do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 1º de janeiro de 
2021.
II. nomear IGLEA THAIANA SILVA FONTINELLES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a con-
tar 1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 71/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1108331,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS do cargo 
em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, códi-
go GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
a contar 28 de dezembro de 2020.
II. nomear FRANCISCO JOSÉ MACÊDO GAMA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar 28 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 72/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1108331,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MA-
TOS do cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a con-
tar 1º de janeiro de 2021.
II. nomear ALINE NAIR LIBERAL CUNHA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 1º de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 73/2021-CCG, DE 13 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1098887,
R E S O L V E:
nomear RENATA DE CÁSSIA BRITO FIGUEIREDO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE JANEIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


